

**PROCEDURA APERTA PER IL NOLEGGIO FULL RISK DI SISTEMI ANTIDECUBITO.****Chiarimenti 1.****Quesito n. 1**

A PAGINA 18 PUNTO 5 DEL DISCIPLINARE DI GARA VIENE RICHIESTO UN CERTIFICATO CE IN "COPIA AUTENTICATA" SI CHIEDE SE SIA POSSIBILE PRODURRE UNA DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' AGLI ORIGINALI COSI' COME PREVISTO PER LA TRADUZIONE AUTOCERTIFICATA AI SENSI DEL DRP 445/2000.

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 2.

NELL'ALLEGATO 2 SCHEMA OFFERTA ECONOMICA PAG. 4 – VIENE RICHIESTO IL "CODICE DITTA" SI CHIEDE SE IN QUESTA COLONNA DEBBA ESSERE INSERITO IL CODICE ATTRIBUITO A FABBRICANTE UNITAMENTE ALL'RDM RIPORTATO NELL'ELENCO DISPOSITIVI MEDICI DEL MINISTERO DELLA SALUTE PER UNA MIGLIORE TRACCIABILITA'.

Risposta

E' necessario riportare il codice articolo come dal listino depositato.

Quesito n. 3.

NELL'ALLEGATO 3 CAPITOLATO SPECIALE VENGONO ELENcate LE CARATTERISTICHE MINIME PER LE DIVERSE TIPOLOGIE DEI SISTEMI RELATIVI AL LOTTO 1 FASCIA A), B) E C), LE CARATTERISTICHE RICHIESTE SONO LE MEDESIME PER TUTTE LE FASCE, TALI RICHIESTE PRESUPPONGONO LA PRESENTAZIONE DEL MEDESIMO ARTICOLO CON U SICURO AGGRAVAMENTO DEI COSTI. SI CHIEDE SE TRATASI DI REFUSO.

Risposta

Si tratta delle caratteristiche minime generali, ogni sistema dovrà essere appropriato all'uso terapeutico a cui è destinato.

Quesito n. 4.

CON RIFERIMENTO AL CHIARIMENTO N. 3 CHIEDIAMO SE:

- a) E' PREVISTA LA POSSIBILITA' DI OFFRIRE LO STESSO PRODOTTO PER FASCE DIFFERENTI;
- b) NEL CASO IN CUI VENGA OFFERTO IL MEDESIMO PRODOTTO PER FASCE DIFFERENTI CHIEDIAMO SE E' POSSIBILE OFFRIRE PREZZI UNITARI DIFFERENTI CONSIDERATE LE DIVERSE QUANTITA' DI UTILIZZO ED IL CONSEGUENTE DIVERSO DIMENSIONAMENTO DEL SERVIZIO.

Risposta

Non è possibile offrire medesimi prodotti.

Quesito n. 5.

LE CARATTERISTICHE RIPORTATE NELL'ALLEGATO 3 – CAPITOLATO SPECIALE – DEVONO INTENDERSI COME CARATTERISTICHE MINIME PENA L'ESCLUSIONE?

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 6.

IL SOPRALLUOGO CONSENTITO È PREVISTO IN DATA SUCCESSIVA ALLA SCADENZA FISSATA PER LA PRESENTAZIONE DEI CHIARIMENTI, SI CHIEDE DI POSTICIPARE QUEST'ULTIMA AL FINE DI CONSENTIRE LA PRESENTAZIONE DEI CHIARIMENTI CHE DOVESSERO NASCERE DALL'EFFETTUAZIONE DEL SOPRALLUOGO.

Risposta

La data limite di invio dei chiarimenti è stata posticipata al giorno 27/02/2017 come indicato sul sito internet di questa Azienda Ospedaliera.

Quesito n. 7.

NELL'ALLEGATO 3 CAPITOLATO SPECIALE VIENE RICHIESTO: "TELO DI COPERTURA COMPLETAMENTE ASPROTABILE, ...", SI CHIEDE SE SIA POSSIBILE OFFRIRE UN TELO IN NYLON AD ALTO SCORRIMENTO MOLTO APPREZZATO PER LA MINIMIZZAZIONE DELLE FORZE DI TAGLIO E FRIZIONE E SE QUESTA EVENTUALITA' POSSA ESSERE CONSIDERATA UNA MIGLIORIA A QUANTO RICHIESTO.

Risposta

Fermo restando le caratteristiche tecniche richieste, è consentito. Sarà valutato secondo i criteri previsti dal Disciplinare di gara.

Quesito n. 8.

ATTUALMENTE I SISTEMI AD "ALTO RISCHIO" PRESENTANO UN SENSORE DI SUPERFICIE (PRESENTE ALL'INTERNO DEL MATERASSO) IL PIU' POSSIBILE VICINO AL PAZIENTE ED IL REALE FUNZIONAMENTO E' VERIFICABILE DALL'UNITA' DI CONTROLLO, RISPONDENDO IMMEDIATAMENTE ALLE PRESSIONI ESERCITATE DAL PAZIENTE NELLE 24 ORE "COMPLETAMENTE AUTOMATICO"; SI CHIEDE SE TALE CARATTERISTICA SIA NECESARIA ALLA STAZIONE APPALTANTE PERLOMENO NELLA FASCIA A) E/O VALUTABILE COME MIGLIORIA RISPETTO A QUANTO RICHIESTO.

Risposta

Si confermano le caratteristiche del Capitolato Speciale.

Quesito n. 9.

LA PORTATA TERAPEUTICA, UNITAMENTE AD ALTRI ELEMENTI QUALI SENSORE, RIVESTIMENTO ESTERNO, SEZIONE TALLONI, CARATTERISTICHE CICLO, ALLARMI ECC., FA' PARTE DI QUELLE CARATTERISTICHE CHE RAPPRESENTANO LE VARIABILI QUALITATIVE (ALL.TO 3 CAP. SPEC. – ART. 5 – CRITERI VALUTAZIONE) MA NON È SPECIFICATO PER ESSA NE' PER GLI ALTRI ELEMENTI QUALE SARA' IL PUNTEGGIO SINGOLO ATTRIBUITO. DISPONENDO SOLAMENTE DEL PUNTEGGIO TOTALE ATTRIBUITO SI CHIEDE DI ESPLICITARE IL VALORE ATTRIBUITO ALLE SINGOLE CARATTERISTICHE RIPORTATE RICHIESTE PER POTER PERVENIRE AD UNA OTTIMIZZAZIONE DELL'OFFERTA PRESENTATA.

Risposta

E' in corso la ripartizione dei punteggi previsti dal Disciplinare di gara nei diversi sub-criteri già indicati.

Quanto sopra avverrà con provvedimento deliberatorio che tuttavia non riaprirà il termine di presentazione delle offerte.

Quesito n. 10.

TRA LE SPECIFICHE TECNICHE RICHIESTE PER TUTTE E TRE LE FASCE DI RISCHIO E' PREVISTO CHE "MATERASSO E COPERTURA DEVONO ESSERE RADIOTRASPARENTE".

PER QUANTO DI NOSTRA CONOSCENZA ESISTONO POCHISSIMI PRODOTTI CHE RISPECCHIANO INTEGRALMENTE LA TOTALE RADIOTRASPARENZA E TALE RICHIESTA POTREBBE PERTANTO LEDERE L'INTERESSE PUBBLICO SOTTESO AL RISPETTO DEL PRINCIPIO DELLA CONCORRENZA E MASSIMA PARTECIPAZIONE ALLE GARE PUBBLICHE, FUNZIONALE ALLA MIGLIORE SELEZIONE DELL'AGGIUDICATARIO.

LA MAGGIOR PARTE DEI SISTEMI IN COMMERCIO CONTIENE INFATTI BOTTONI AUTOMATICI DI METALLO E CERNIERE LAMPO CHE, SEPPUR OBBLIGATORIAMENTE NON ESPONIBILI PER INTERO AI RAGGI X, PERMETTO COMUNQUE L'EFFETTUAZIONE DI ESAMI DIAGNOSTICI ATTRAVERSO PROCEDURE RADIOLOGICHE PORTATILI, L'OPACITA' DI UN SISTEMA ANTIDECUBITO COMUNQUE COMPROMETTE LA TOTALE VISIBILITA' DELL'ESAME IL QUALE ANDREBBE EFFETUATO IN PRESENZA DI LETTI RADIOTRASPARENTI.

SI CHIEDE, PERTANTO:

- a) SE I SISTEMI DEBBANO ESSERE TOTALMENTE RADIOTRASPARENTI;
- b) SE SIA SUFFICIENTE CHE I SISTEMI PERMETTANO L'EFFETTUAZIONE DEGLI ESAMI DIAGNOSTICI AL LETTO DEL PAZIENTE CON LE PIU' DIFFUSE TECNICHE IN USO.

Risposta

Il quesito è stato trasmesso all'ufficio competente, si darà riscontro tempestivamente.

Quesito n. 11.

IN CONSIDERAZIONE DI QUANTO RICHIESTO A PAG. 4 ALLEGATO 3 – CAPITOLATO SPECIALE, "L'ALTEZZA DEI MATERASSI DEVE GARANTIRE LA SICUREZZA DEL PAZIENTE CON L'USO DELLE SPONDE DEL LETTO", SI CHIEDE SE L'ALTEZZA MASSIMA CONSENTITA SIA PARI A 20 CM. O VENGA ACCETTATI ANCHE SISTEMI CON ALTEZZE SUPERIORI.

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 12.

PER UNA CORRETTA FORMULAZIONE DELL'OFFERTA, SI CHIEDE DI ESPLICITARE LA QUANTITA' DI SISTEMI CON MODALITA' STAND-BY CHE VIENE RICHIESTA.

Quesito n. 13.

PER UNA CORRETTA FORMULAZIONE DELL'OFFERTA, SI CHIEDE DI ESPLICITARE LA QUANTITA' COVER DI RICAMBIO CHE VENGONO RICHIESTE.

Risposta

I quesiti sono stati trasmessi all'ufficio competente, si darà riscontro tempestivamente.

Quesito n. 14.

IN CONSIDERAZIONE DI QUANTO RICHIESTO A PAG. 5 ALL. 3 CAPITOLATO SPECIALE VIENE RICHIESTA "L'OTTIMIZZAZIONE DELLO SCARICO DELLE PRESSIONI GARANTENDO IDONEA CIRCOLAZIONE PERIFERICA TISSUTALE", CONSIDERATO CHE UN DISPOSITIVO DI CLASSE IIa

RISPONDE A TALE RICHIESTA CON MAGGIOR GARANZIA POICHE' TRATTASI DI DISPOSITIVO VERIFICATO DA UN ORGANISMO CERTIFICATO, SI CHIEDE SE L'APPARTENENZA A TALE CLASSE SIA CONSIDERATA REQUISITO PENA L'ESCLUSIONE E/O MIGLIORATIVO RISPETTO A QUANTO RICHIESTO E PERTANTO OGGETTO DI MIGLIORE VALUTAZIONE.

Risposta

Non è requisito a pena di esclusione.

Quesito n. 15.

IL DISCIPLINARE DI GARA PREVEDE CHE VENGA ALLEGATA UNA DOCUMENTAZIONE SULL'EVENTUALE PRESENZA/ASSENZA FTALATI, SI CHIEDE SE TRATTASI DI REFUSO.

Risposta

Si conferma quanto richiesto nel Disciplinare di gara.

Quesito n. 16.

A PAGINA 7 DEL DISCIPLINARE TECNICO VENGONO ILLUSTRATE LE MODALITA' PER LA PREDISPOSIZIONE DEL PLICO DI GARA; SUCCESSIVAMENTE VIENE RIPORTATO: "TALI INFORMAZIONI DEVONO ESSERE RIPORTATE ANCHE SU UNA LETTERA DA PRESENTARE ESTERNAMENTE AL PLICO". CHIEDIAMO DI COSA SI TRATTI, IN QUANTO EFFETTUANDO UNA SPEDIZIONE CON CORRIERI AUTORIZZATI O A MEZZO POSTA NON E' POSSIBILE ACCLUDERE AL PLICO ALCUNA NOTA ACCOMPAGNATORIA.

Risposta

Le informazioni da riportare sono:

- La dicitura "OFFERTA RELATIVA ALLA GARA A PROCEDURA APERTA PER IL NOLEGGIO FULL RISK DI SISTEMI ANTIDECUBITO (NOLEGGIO NOMINATIVO GIORNALIERO) – BANDO DI GARA N. 01/2017 - SCADENZA PRESENTAZIONE 20/03/2017 ORE 12:00"
- la ragione sociale della Concorrente (nel caso di R.T.I. o Consorzi o Reti di Impresa come disciplinato nel successivo paragrafo "Partecipazione di raggruppamenti temporanei di imprese (R.T.I.), di consorzi e di reti di impresa" completo di recapito postale, telefonico, fax e\o PEC;
- l'indirizzo del destinatario;
- l'indicazione del Lotto o dei Lotti per cui si presenta offerta.

Le ditte possono inserire la nota accompagnatoria in una busta chiusa da fissare all'esterno del plico.

Quesito n. 17.

RIF. PAG. 10 DEL DISCIPLINARE DI GARA – SI CHIEDE DI SPECIFICARE QUALE SIA IL TRIENNIO DI RIFERIMENTO (2013-2014-2015 OPPURE 2014-2015-2016).

Risposta

Vedasi chiarimenti n. 2 pubblicati in data 01/03/2017

Quesito n. 18.

A PAG. 10 DEL DISCIPLINARE DI GARA VIENE RICHIESTA LA PRESENTAZIONE DI UN FATTURATO PER FORNITURE ANALOGHE NON INFERIORE ALLA SOMMA DEGLI IMPORTI POSTI A BASE DI GARA PER CIASCUN LOTTO. SUCCESSIVAMENTE VIENE SPECIFICATO CHE "... PER FORNITURE ANALOGHE SI INTENDE IL FATTURATO ANNUO SPECIFICO MATURATO NEL NOLEGGIO FULL RISK DI SISTEMI ANTIDECUBITO". TALE RICHIESTA FORZA IL CONCETTO DI ANALOGIA DI SERVIZIO, IN QUANTO SOSTITUISCE IL SIGNIFICATO INTRINSECO DELLA PAROLA CON IL CONCETTO DI "CIRCOSTANZIATO"



RISPONDE A TALE RICHIESTA CON MAGGIOR GARANZIA POICHE' TRATTASI DI DISPOSITIVO VERIFICATO DA UN ORGANISMO CERTIFICATO, SI CHIEDE SE L'APPARTENENZA A TALE CLASSE SIA CONSIDERATA REQUISITO PENA L'ESCLUSIONE E/O MIGLIORATIVO RISPETTO A QUANTO RICHIESTO E PERTANTO OGGETTO DI MIGLIORE VALUTAZIONE.

Risposta

Non è requisito a pena di esclusione.

Quesito n. 15.

IL DISCIPLINARE DI GARA PREVEDE CHE VENGA ALLEGATA UNA DOCUMENTAZIONE SULL'EVENTUALE PRESENZA/ASSENZA FTALATI, SI CHIEDE SE TRATTASI DI REFUSO.

Risposta

Si conferma quanto richiesto nel Disciplinare di gara.

Quesito n. 16.

A PAGINA 7 DEL DISCIPLINARE TECNICO VENGONO ILLUSTRATE LE MODALITA' PER LA PREDISPOSIZIONE DEL PLICO DI GARA; SUCCESSIVAMENTE VIENE RIPORTATO: "TALI INFORMAZIONI DEVONO ESSERE RIPORTATE ANCHE SU UNA LETTERA DA PRESENTARE ESTERNAMENTE AL PLICO". CHIEDIAMO DI COSA SI TRATTI, IN QUANTO EFFETTUANDO UNA SPEDIZIONE CON CORRIERI AUTORIZZATI O A MEZZO POSTA NON E' POSSIBILE ACCLUDERE AL PLICO ALCUNA NOTA ACCOMPAGNATORIA.

Risposta

Le informazioni da riportare sono:

- La dicitura "OFFERTA RELATIVA ALLA GARA A PROCEDURA APERTA PER IL NOLEGGIO FULL RISK DI SISTEMI ANTIDECUBITO (NOLEGGIO NOMINATIVO GIORNALIERO) – BANDO DI GARA N. 01/2017 - SCADENZA PRESENTAZIONE 20/03/2017 ORE 12:00"
- la ragione sociale della Concorrente (nel caso di R.T.I. o Consorzi o Reti di Impresa come disciplinato nel successivo paragrafo "Partecipazione di raggruppamenti temporanei di imprese (R.T.I.), di consorzi e di reti di impresa" completo di recapito postale, telefonico, fax e\o PEC;
- l'indirizzo del destinatario;
- l'indicazione del Lotto o dei Lotti per cui si presenta offerta.

Le ditte possono inserire la nota accompagnatoria in una busta chiusa da fissare all'esterno del plico.

Quesito n. 17.

RIF. PAG. 10 DEL DISCIPLINARE DI GARA – SI CHIEDE DI SPECIFICARE QUALE SIA IL TRIENNIO DI RIFERIMENTO (2013-2014-2015 OPPURE 2014-2015-2016).

Risposta

Il triennio di riferimento è 2014-2015-2016.

Quesito n. 18.

A PAG. 10 DEL DISCIPLINARE DI GARA VIENE RICHIESTA LA PRESENTAZIONE DI UN FATTURATO PER FORNITURE ANALOGHE NON INFERIORE ALLA SOMMA DEGLI IMPORTI POSTI A BASE DI GARA PER CIASCUN LOTTO. SUCCESSIVAMENTE VIENE SPECIFICATO CHE "... PER FORNITURE ANALOGHE SI INTENDE IL FATTURATO ANNUO SPECIFICO MATURATO NEL NOLEGGIO FULL RISK DI SISTEMI ANTIDECUBITO". TALE RICHIESTA FORZA IL CONCETTO DI ANALOGIA DI SERVIZIO, IN QUANTO SOSTITUISCE IL SIGNIFICATO INTRINSECO DELLA PAROLA CON IL CONCETTO DI "CIRCOSTANZIATO"

E "SPECIFICO". AL FINE DI TUTELARE I PRINCIPI ISPIRATORI DEL CODICE DEGLI APPALTI E DELLA NORMATIVA EUROPEA, NON CHIUDENDO ACRITICAMENTE IL LIVELLO DELLA CONCORRENZA, CHIEDIAMO DI CONFERMARE CHE NELLE FORNITURE ANALOGHE POSSA ESSERE RICOMPRESO ANCHE IL FATTURATO ANNUO REALIZZATO NEL NOLEGGIO DI SISTEMI ANTIDECUBITO A CARATTERE CONTINUATIVO. A SEGUITO DI QUANTO SOPRA ESPOSTO, CHIEDIAMO, INOLTRE, DI PRECISARE SE SIA POSSIBILE INSERIRE IN TALE FATTURATO ANCHE GLI IMPORTI DERIVANTI DALLA "VENDITA" DI PRODOTTI ANTIDECUBITO, IN QUANTO AFFERENTI AL SETTORE OGGETTO DELL'APPALTO.

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 19.

A PAG. 18 DEL DISCIPLINARE TECNICO NELLA SEZIONE RIGURDANTE LA BUSTA TECNICA – PUNTO 5, VIENE RICHiesto "CERTIFICATO CE RILASCIATO DALL'ORGANISMO NOTIFICATO (COME DA ALLEGATO III DEL D.LGS. N° 46 DEL 24/02/1997 E SUCCESSIVE MODIFICHE, SU DIRETTIVA COMUNITARIA 93/42/CEE, PER I DM, O COME PREVISTO SUL DECRETO LEGISLATIVO 14 DICEMBRE 1992, N° 507 E SUCCESSIVE MODIFICHE, PER I DM IMPIANTABILI ATTIVI, ORA DIRETTIVA 2007/47/CE DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO DEL 05/09/2007), IN COPIA AUTENTICATA, CON ALLEGATA TRADUZIONE AUTOCERTIFICATA AI SENSI DEL DPR 445/2000 SE IN LINGUA ORIGINALE NON ITALIANA". CHIEDIAMO DI CONFERMARE CHE TALE PRESCRIZIONE SIA DA RIFERIRSI SOLAMENTE AI DISPOSITIVI DI CLASSE II IN QUANTO IL CERTIFICATO CE DEI DISPOSITIVI DI CLASSE I VIENE PRODOTTO DAL FABBRICANTE E NON DA UN ENTE TERZO.

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 20.

ALL'ART. 7.2 DEL DISCIPLINARE "MODALITA' DI ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO ECONOMICO" DOPO L'ILLUSTRAZIONE DEL CALCOLO VIENE RIPORTATA LA FORMULA $\alpha = 1$. CHIEDIAMO DELUCIDAZIONI.

Risposta

Vedasi le Linee Guida ANAC n. 2, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti "Offerta economicamente più vantaggiosa", punto IV "La valutazione degli elementi quantitativi".

Quesito n. 21.

PER POTER ASSISTERE ALLE SEDUTE DI GARA VIENE RICHiesto IL MANDATO DI RAPPRESENTANZA. CHIEDIAMO DI CONFERMARE CHE SI TRATTA DI UNA SPECIFICA DELEGA DA PARTE DELL'OPERATORE ECONOMICO AD UN SUO INCARICATO E NON SI TRATTI SOLAMENTE DI UNA PROCURA NOTARILE.

Risposta

Trattasi di specifica delega.

Quesito n. 22.

ALL'ART. 3 DEL DISCIPLINARE DI GARA – BUSTA B – PAG. 20 VIENE SPECIFICATO CHE IN CASO IN CUI LA S.A. RICHIEDA LA CAMPIONATURA "IN QUESTO CASO LA CAMPIONATURA SI INTENDERA' CEDUTA A TITOLO GRATUITO E RIMARRA' DI PROPRIETA' DELL'AZIENDA OSPEDALIERA".



SI CHIEDE DI CHIARIRE IL TITOLO FONDANTE LA GRATUITA' DELLA CESSIONE DEI SISTEMI ANTIDECUBITO OFFERTI DA PARTE DELLE AZIENDE PARTECIPANTI, CONSIDERATO ANCHE IL NOTEVOLE VALORE ECONOMICO DEGLI STESSI RENDEREbbe IL PROFILO DONATIVO DELLA CESSIONE NON ADERENTE ALLA NORMATIVA CODICISTICA DEL D.LGS 50/2016.

Risposta

Trattasi di refuso. La campionatura, se richiesta dalla Commissione giudicatrice, potrà essere presentata in c/visione.

Quesito n. 23.

ALL'ART. 3 DEL DISCIPLINARE DI GARA – BUSTA C – PAG. 21 VIENE SPECIFICATO DI RIPORTARE LA SEGUENTE DICITURA "BUSTA C – BUSTA B – OGGETTO DELLA GARA "PROCEDURA APERTA PER IL NOLEGGIO FULL RISK DI SISTEMI ANTIDECUBITO (NOLEGGIO NOMINATIVO GIORNALIERO) OFFERTA ECONOMICA LOTTO xxx".

SI CHIEDE SE LA SCRITTA "BUSTA B" SIA UN REFUSO E QUINDI NON DEVE ESSERE RIPORTATA ALL'INTERNO DELLA DICITURA DA INDICARE SULLA BUSTA DELL'OFFERTA ECONOMICA.

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 24

RELATIVAMENTE ALLA SUDDIVISIONE IN LOTTI PRENDIAMO ATTO CHE VENGONO INDICATI IL LOTTO N. 1, I 3 SUBLOTTI, ED IL RELATIVO CIG, SUCCESSIVAMENTE IL LOTTO N. 2 ED IL CORRISPONDENTE CIG, ED IN ULTIMO IL LOTTO N. 3 ED IL CORRELATO CIG. CHIEDIAMO DUNQUE CONFERMA CHE L'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA AVVENGA PER SINGOLO LOTTO.

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 25.1

RELATIVAMENTE ALLA MODALITA' DI AGGIUDICAZIONE, IN PARTICOLARE L'ART. 5 "CRITERI DI VALUTAZIONE" DEL CAPITOLATO SPECIALE, SI EVIDENZIA CHE L'ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI AVVIENE PRENDENDO IN CONSIDERAZIONE DIVERSI ASPETTI NUMERICI OGGETTIVI. CONSIDERANDO QUANTO DESCRITTO DAL DISCIPLINARE DI GARA NELL'ART. 7.1, OVVERO "MODALITA' DI ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO TECNICO", SI CHIEDE DI DESCRIVERE CON QUALE CRITERIO POSSA ESSERE ATTRIBUITO IL PUNTEGGIO IN MODO "DISCREZIONALE" CON L'UTILIZZO DI GIUDIZI ESSENDO IL CRITERIO VALUTATO OGGETTIVO.

Quesito n. 25.2

INOLTRE ESSENDO IL LOTTO N. 1 SUDDIVISO IN TRE SUBLOTTI CHE DESCRIVONO SUPERFICI TERAUPETICHE CON DIFFERENTE DESTINAZIONE D'USO, E' LECITO SUPPORRE CHE VENGANO OFFERTI PRODOTTI DIVERSI CON CARATTERISTICHE TECNICHE DIVERSE: IN QUESTO CASO COME VENGONO VALUTATI I SINGOLI PARAMETRI OGGETTIVI SOPRAMENZIONATI? E' IPOTIZZABILE L'UTILIZZO DI UN VALORE MASSIMO E MINIMO DOVE VIENE PREMIATO MAGGIORMENTE IL CONCORRENTE CON LA PIU' AMPIA VARIABILITA' OPPURE SI FA RIFERIMENTO AD UN VALORE MEDIO PER I PRODOTTI OFFERTI? SI CHIEDE QUINDI DI SPECIFICARE QUESTO ASPETTO.

Risposta

E' in corso la ripartizione dei punteggi previsti dal Disciplinare di gara nei diversi sub-criteri già indicati.

Quanto sopra avverrà con provvedimento deliberatorio che tuttavia non riaprirà il termine di presentazione delle offerte.

Quesito n. 26.

DI SPECIFICARE IL TEMPO IN ORE DELLA FUNZIONE DI TRASPORTO;

Quesito n. 27.

DI SPECIFICARE IL TEMPO DI SGONFIAGGIO IN CASO DI MASSAGGIO CARDIACO;

Risposta

Al fine di garantire la massima partecipazione da parte degli operatori economici, non sono stati prefissati valori.

Il Direttore ff
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
(Dott. Paolo Cavallari)

